Untuk melaksanakan kebijakan, program dan kegiatan tahun 2024, 
telah dianggarkan dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) dan Dokumen 
Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) Dinas Pertanahan Kota Batam dalam 

APBD dan APBDP Kota Batam tahun 2024 sebesar Rp 7.543.313.866,- (Tujuh 
miliar lima ratus empat puluh tiga juta tiga ratus tiga belas ribu delapan ratus 

enam puluh enam rupiah) yang dijabarkan dalam DPPA, yang terbagi dalam 5 
(lima) kegiatan dengan 11 (sebelas) sub kegiatan. Realisasi kegiatan sampai 
dengan bulan akhir bulan Desember tahun 2024 adalah Rp 7.136.897.106,- 

(Tujuh miliar seratus tiga puluh enam juta delapan ratus sembilan puluh tujuh 
ribu seratus enam rupiah). 

Untuk melaksanakan kebijakan, program dan kegiatan tahun 2025, 
telah dianggarkan dalam Rencana Anggaran Dinas Pertanahan Kota Batam 
dalam APBD Kota Batam tahun 2025 sebesar Rp. 9.645.299.500,- (Sembilan 

miliar enam ratus empat puluh lima juta dua ratus sembilan puluh sembilan 
lima ratus) yang dijabarkan dalam Rencana Kegiatan Anggaran (RKA), yang 
terbagi dalam 2 (dua) program, 7 (tujuh) kegiatan dan 16 (enam belas) sub 

kegiatan dan sampai dengan triwulan I tahun 2025 telah terealisasi sebesar Rp. 
1.861.258.778,- (satu miliar delapan ratus enam puluh satu juta dua ratus lima 

puluh delapan ribu tujuh ratus tujuh puluh delapan rupiah) atau 19,30% 
(sembilan belas koma tiga puluh persen). 

Program dan kegiatan yang dilaksanakan pada tahun 2024 adalah 

sebagai berikut:  
a. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota meliputi 

5 (lima) kegiatan yaitu (1) Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat

[...]

meningkatnya legalitas tanah Kota Batam. 
Rincian Perubahan Rencana Kerja perubahan kegiatan dan indikator 

kinerja kegiatan Dinas Pertanahan Kota Batam untuk mendukung tugas pokok 
dan fungsi instansi serta untuk mencapai target kinerja kegiatan adalah sebesar 
Rp. 9.646.508.074,- (Sembilan miliar enam ratus empat puluh enam juta lima 

ratus delapan ribu tujuh puluh empat rupiah). 
Adapun rencana program dan kegiatan tahun 2025 yang pembiayaannya 

melalui APBD Kota Batam adalah sebagai berikut: 

1. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 
Melalui Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota